Se.

Sæpe mihi stomachum res hæc fœdissima movit ;
 Et fastiditos reddidit una cibos .
 Excipe , si quis erit , qui munere major , & ævo ,
 Fors velit e patinâ te quid habere suâ .
 Protinus assurgens , & flexo vertice , dices :
 Immerito tantus quî mihi venit honos ?
 Non hæc fatidicæ cecinerunt dogmata quercus :
 Nullâ mihi Ascræis numina visa jugis .
 Usus opus movet hoc : dominatur in omnibus Usus :
 Hoc duce vix unquam decipiendus eris .
 Sæpe puer , memini , senioris ab ore Magistri
 Pendebam : dubiæ dux erat ille viæ .
 Hic positi nunquam gustasset pocula Bacchi ,
 Quam biberet , meritis qui foret ante , prior .
 Sic ego nec positi gustabam poculâ Bacchi ,
 Quam biberet præstans conditione prius ,
 Confecta non ille prius consurgere mensa ,
 Quam cuperet signo cetera turba dato .
 Sic ego non ausus mensa consurgere primus ,
 Cetera quam mensæ surgeret orbe cohors .
 Et tibi profuerit , si quid titubaveris anceps ,
 Alterius normâ clam præeunte regi .
 Quod facit hic , facias : gestum hic moderatur edendi ;
 Quosque colit ritus , dum bibit ille , colas .
 Turpia sunt quædam , nulloque docente cavenda :
 Videris hæc ; refugo protinus ore notes .
 Ut cum densa putri quis reumata promit ab ore ,
 Tussit , & horridulo perfribat ungue caput .
 Aut suis in morem mensæ projectus anhelat ,
 Sive bibens clocitat , sive coaxat edens .
 Sed satis : obtutu tibi summa patebit in uno :
 Aspice ; quid caveas , parva tabella docet .

For-

Forte fuit Juvenis qui sanguine clarus avorum,
 Decolor, & proavis inficiandus erat.
 Oderat ingenuas divinæ Palladis artes,
 Oderat Aonias, Numinæ sanctæ, Deas.
 Non spumantis equi compescere colla lupatis,
 Non agitare leves per juga summa canes;
 Plaudere non chœreas solitus; non eminus hastam
 Mittere, nec ficti Martis amore capi.
 Nil, nisi venter, erat, perdendis frugibus aptus.
 Vix numerus, moles carnea, pondus iners.
 Lætior at nūquām, quām cūnī sine lege sedenti
 Distrahērēnt dubiam fercula densa famem.
 Illicet in mensa cubito resupinus inhæret,
 Olfactuque cibos proximiore probat.
 Scindere nil solitus, manibus rem strenuus urget:
 Barbaræ vox illi, Fuscina, Culter erat.
 Mandit utrisque genis, luctantia fercula dentे.
 Scindit, & in mentum sordida jura flunt.
 Quām sibi non dispar? cūm pocula vasta Lyxi
 Haurit, &, ut sacrīs, dextera parcit aquis.
 Ecce paludatus patinæ committitur amplæ
 Adriace rhombus maximus hospes aquæ.
 Ilicet exsurgit prædæ mirator opinæ,
 Miles & egregius gaudent in hoste pari.
 Linea mappa fuit, quâ frontem tergeret udam,
 Quâ lineret nares, linea mappa fuit.
 Grandibus hinc maculis mantilia fœda videres,
 Purpurat effuso sordida mensa mero.
 Viæta fames epulis, sed non gula viæta refedit;
 Pluraque cùm nequeat, plura vorare cupit.
 Pectore tum mœrens suspiria fundit ab imo,
 Et tales crudo ructat ab ore sonos.